Велика Субота

згідно з чином Ордену Проповідників

Благословення вогню

Священик та міністранти підходять до вівтаря. Священик благословляє запалене вугілля, читаючи наступну молитву:

Domine sancte, Pater omnipotens, aeteme Deus, bene ✠ dicere, et sanctificare digneris ignem istum, quem nos indigni, per invocationem unigeniti Filii tui Domini nostri Jesu Christi benedicere praesumimus: tu clementissime, eum tua benedictione sanctifica, et ad profectum humani generis provenire concede. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia saecula saeculorum.

✠ Amen.

І окроплює вугілля благословенною водою. Один з благословених вуглів кладуть у кадило. Засипавши туди ладан, священик його благословляє та окаджує вогонь.

Благословення свічки

Після освячення нового вогню один з міністрантів приносить пасхал, і, тримаючи його, стає перед священиком. На пасхалі священик хреслить хресне знамення, над хрестом – грецьку літеру Альфа, під хрестом – літеру Омега, а на чотирьох полях між поперечками хреста – цифри поточного року, мовлячи:

Christus heri et hodie, Principium et Finis, Alpha, et Omega. Ipsius sunt tempora et saecula. Ipsi gloria et imperium per universa aeternitatis saecula. Amen.

Після цього священик вмищає в свічку п'ять грон ладану у формі хреста, кажучи:

Per sua sancta vulnera gloriosa custodiat et conservet nos Christus Dominus. Amen.

Целебрант запалює пасхал:

Lumen Christi gloriose resurgentis Dissipet tenebras cordis et mentis.

✠ Dominus vobiscum.

✠ Et cum spiritu tuo.

✠ Orémus.

Veniat, quæsumus, omnipotens Deus, super hoc incensum cereum larga tuæ bene ✠ dictionis infusio: et hunc nocturnum splendorem invisibilis regenerátor, inténde; ut non solum sacrificium, quod hac nocte litatum est, arcana luminis tui admixtione refulgeat; sed in quocúmque loco ex huius sanctificationis

Господи святий, Отче всемогутній, вічний Боже: удостой благо ✠ словити й освятити цей вогонь, який ми негідні, наважуємося благословляти, закликаючи Сина Твого, Господа нашого Ісуса Христа. Ти, Всемиловитий, освяти його благословенням Твоїм, та даруй, щоб він послужив на добробут людському родові. Через того ж Господа нашого Ісуса Христа, Сина Твого, Котрий з Тобою живе й царює в єдності Святого Духа, Бог, на всі віки віків.

✠ Амінь.

Христос вчора й сьогодні, Початок і Кінець, Альфа, і Омега. Йому належить час і віки. Йому слава й панування на всі віки вічні. Амінь.

Своїми святими ранами славними, нехай нас охоронить та збереже Господь Христос. Амінь.